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عزاداری ایام محرم در حسینیه
 امام خمینی(ره) بدون حضور جمعیت

پایــگاه اطلاع رســانی مقام معظــم رهبری: به  �
مناســبت فرارســیدن ایام ســوگواری ســید و سالار 
شــهیدان حضرت اباعبداالله الحسین (علیه السلام)، 
مراسم عزاداری در حســینیه امام خمینی(ره) و در 
حضور مقام معظم رهبری برگزار می شــود. امسال 
نیــز به علت شــیوع بیمــاری و تأکید مقــام معظم 
رهبری به رعایت دستورالعمل های ستاد ملی کرونا، 
مراسم مطابق سال گذشته بدون حضور جمعیت و 
تنها با حضور یک ســخنران و مداح برگزار می شود. 
این مراســم به مدت شش شب از شب هفتم تا شب 
دوازدهم محرم الحرام (یکشــنبه ۲۴ مرداد تا جمعه 
۲۹ مرداد) برگزار و مشــروح برنامه های سخنرانی و 

عزاداری هر شب از رسانه ملی پخش می شود.

رئیس جمهور خبر داد:
قطعی شدن خرید ۳۰ میلیون 

دز  واکسن
ایســنا: رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه ستاد  �

ملــی مقابله با کرونــا با تأکید بر اینکه بــرای کنترل و 
توقف شــیوع کرونا حتما باید یک عــزم و اجماع ملی 
ایجاد شود، گفت: همه بخش های دولتی و غیردولتی، 
شــخصیت های حقیقی و حقوقی و همه آحاد مردم 
باید برای کنترل وضعیت شــیوع این ویروس خطرناک، 
هماهنگ و هم صدا باشــند. برای ایجاد این هم صدایی 
و هماهنگــی باید با تبیین و تشــریح ابعاد مختلف این 
معضــل هم در ایران و هم در دیگر کشــورها، مردم را 
برای مقابلــه همه جانبه و قاطع با کرونــا آماده کرد. 
ابراهیم رئیســی با تأکیــد بر لزوم تســریع در پرداخت 
مطالبات معوق کادر درمان و ایجاد انگیزه برای ادامه 
فعالیــت جهادگونــه و فداکارانه مدافعان ســلامت، 
افزود: پرداخت مطالبات معــوق کادر درمان باید جزء 
اولویت های ســازمان برنامه و بودجه باشــد. همچنین 
باید نســبت به ترمیــم و تقویت بدنــه کادر درمان از 
نیروهای دانشــگاهی، نیروهای هــلال احمر، نیروهای 
مسلح، نیروهای داوطلب و توانمند بسیجی، حوزویان 
و از عموم داوطلبان مردمــی اقدام کنیم و نباید اجازه 
دهیــم خدمــات کادر درمانــی دچار وقفــه و اختلال 
شــود. او اقدام ضروری و مهم بعدی را تسریع در روند 
واکسیناســیون عنوان و ضمن اعلام خبر قطعی شدن 
واردات ۳۰ میلیون دز واکســن گفت: نظر کارشناســان 
بر این اســت که برای کنترل وضعیت نامطلوب شیوع 
کرونا در کشــور، باید ۶۰ میلیون دز دیگر واکسن تأمین 
شــود. رئیس جمهــور با بیــان اینکه بســنده کردن به 
تدوین و اعلام پروتکل های بهداشــتی به تنهایی کافی 
نیست، افزود: باید برای لزوم رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی، الزاماتی تدوین و اجرا شود؛ چراکه رعایت 
پروتکل های بهداشتی جزء حقوق اجتماعی عامه مردم 
اســت و اگر کسی این دستورات را رعایت نکند و باعث 
بیماری مردم شود، به حقوق آنها تعدی کرده است. او 
همچنین بر لزوم مراقبت شــدیدتر از ترددهای مرزی و 
جلوگیری از ترددهای غیرمجاز تأکید و عنوان کرد: آنچه 
تاکنون در این زمینه انجام شده، لازم اما ناکافی بوده و 
باید بر رعایت ضوابط بهداشــتی در ترددهای مجاز نیز 
نظارت دقیق و مؤثر انجام شــود. رئیسی، برنامه ریزی 
بــرای کاهش مراجعــات به ادارات و ســازمان ها را از 
دیگر اقدامــات لازم و ضروری دانســت و افزود: همه 
سازمان ها، ادارات، اصناف، اتحادیه ها و دیگر نهادهایی 
که مراجعات مردمی دارند، برنامه ریزی و طراحی های 
لازم برای کاهــش مراجعات حضوری و ارائه خدمات 
در فضای دیجیتال را نه صرفا برای این ایام، بلکه برای 
بلندمدت انجــام دهند و ارائه خدمــات غیرحضوری 
از تأکیــدات دولت اســت. رئیس جمهــور در ادامه به 
موضوع تأمین داروهای خــاص برای بیماران کرونایی 
اشــاره کرد و گفت: پس از بازدیدی که روز پنجشنبه از 
یکی از داروخانه ها داشتیم، مقرر شد داروهای مورد نیاز 
در روزهای آینده در گام اول بین صد داروخانه و در گام 
دوم تا ۳۰۰ داروخانه توزیع شود تا دیگر شاهد تشکیل 
صف و تجمع در چند داروخانه نباشــیم؛ ضمن اینکه 
لازم است نظارت لازم بر روند توزیع در این داروخانه ها 
صورت بگیرد. همچنین مقرر شد اختیارات استانداران 
به عنوان رؤسای ستادهای استانی متناسب با الزامات 
مهار شیوع بیماری در استان های مختلف افزایش یابد 
تا دست ایشان برای اعمال قوانین و مقررات بازتر باشد.

سخنگوی مجلس:
لیست کابینه پیشنهادی رئیسی 

اعلام وصول شد
گفت:  � مجلــس  هیئت رئیســه  ســخنگوی  مهر: 

حــدود ۲۷۰ جلســه در کمیســیون های تخصصــی 
مجلس جهت بررســی برنامه های وزرای پیشنهادی 
دولت تا پایــان هفته برگزار خواهد شــد. نظام الدین 
موســوی افزود: البته عصر روز چهارشــنبه لیســت 
وزرای پیشــنهادی دولت از ســوی رئیس جمهور به 
مجلس ارائه شــد، اما بر اساس قانون اساسی وظیفه 
و مسئولیت اعلام وزرای پیشــنهادی دولت بر عهده 
رئیس مجلس شــورای اســلامی اســت. بر اساس 
برنامه ریزی هیئت رئیســه مجلس تا روز سه شنبه ۱۹ 
وزیر پیشــنهادی هر روز در ۱۴ کمیسیون مجلس و دو 
کمیسیون ویژه حضور پیدا می کنند و درباره برنامه های 
خود به نمایندگان توضیح می دهند. او گفت: از ابتدای 
هفته آینده به مدت چهار روز بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی در صحن علنی مجلس انجام و نظر نهایی 
مجلس نسبت به هر  یک از آنان در همان زمان اعلام 

خواهد شد.

 معرفت شناسی هراس
 و سیاست گذاری عمومی

 از این رو اســت که دل به کســی می بندی که بتواند 
برایت تحلیل شــبه امنیتی کند تا کارآمدی و ناکارآمدی 
را از همین چشــم انداز امنیتی ببینی؛ تا روابط بین الملل 
را و تلاش های علمی اندیشــمندان را و تمدن ســازی را 
و فلســفه و عرفان را همه از یــک پنجره تنگ و گِل آلود 
ببینی.  معرفت شناســیِ هراس با فریادهای خشــم آلود 
و جاهلانه در تریبون های رســمی و غیررسمی گسترش 
می یابــد و اندیشــمندان را از دایــره حکمرانی و چرخه 
تصمیم و نظام سیاست گذاری بیرون می راند. متفکران را 
نیز به احتیاط می کشاند. مغز علیل می شود و ترس مانع 
از آن می شــود که واکسنی برای فلج فکری خود بیابیم. 
ســخنران های حرفــه ای و سازمان دهی شــده دایرمدار 
تئوری پردازی هــای توطئه محــور می شــوند. در برخی 
دانشگاه ها و تریبون های به اصطلاح علمی شاهدیم که از 
سوی برخی دانشگاهیان، حوزویان و گروه های ذی نفوذ 
چنین رفتارهایی مرسوم شده است. گفتارهای یک جانبه 
و بــدون مواجهــه با مخالفــان، «خشــونت تحلیلی»، 
فریبکاری، ادبیات غیرنوشتاری و شفاهی، سرقت واژگان 
از علوم اجتماعی و فلسفی و قلب ماهیت آن، ادعاهای 
بدون «فکت» (Fact)، انتخاب گزینشــی از منابع دست 
چندم و غیرمعتبر فرنگی، سخن فروشــی و خودفروشی 
با ویترینی از مدارک دانشــگاهی، «فکت»ســازی، خلط 
دانش هــای کلامی با علــم، فریبندگی بــرای مقامات، 
ترســاندن مقامــات از هرگونــه تفکر مســتقل حتی از 
نظریه های عدالت گرایی بعضی نظریه پردازان دولتی و... 

برخی دیگر از ویژگی های چنین رویکردی است.
جالب است که دو نفر از نامزدهای ریاست جمهوری 
که یکی پزشک متخصص است و دیگری مردی میانسال 
با ســابقه نظامی-اجرائی بــالا در محفل یکی از همین 
ســخنرانان حرفه ای که مروج معرفت شناسی هراس و 
«متدلوژی» توطئه است حضور می یابند و خوش باورانه 
در پی کسب دانش ایشان برای حل وفصل امور کشورند. 
یکــی از همیــن نامزدهای ریاســت جمهوری می گوید: 
«ماحصــل اقدامات ارزشــمند این مجموعــه می تواند 
بــرای اداره کشــور مفیــد و مؤثر باشــد». علی الاصول 
ســابقه اجرائی و تقنینی این دو نفر می توانست تجربه 
گران بهایی بــرای آنها به ارمغان آورده باشــد که قابل 
قیاس با ســخنران مورد نظر نیســت؛ اما انســان را چه 
می شــود که این تجربه های گران بها را در طبق اخلاص 
به قربانی یک ســخنران حرفه ای می برد که هیچ تجربه 
درخــوری در امر حکمرانی ندارد؟ کارکرد «شــبه علم» 
همین اســت: ســلب اعتمادبه نفس دیگــران و آنان را 
فرمانبرِ ناآگاهی خویش ســاختن با کوهی پوشــالی از 
اعتمادبه نفــس. فراتر برویم. مهم تک تک چنین افرادی 
نیستند که اسیر «شــبه علم» شده اند، مهم این است که 
برخــی و البته نه همه، تصمیمات کشــور گاه در چنین 
ورطه ای می افتد. مراکز حســاس سیاست گذاری کشور 
به تسخیر کسانی درمی آید که تحت تأثیر «شِبه علم» اند 
تاجایی کــه « رئیس مرکــز ارزیابی و نظــارت راهبردی 
اجرای سیاســت های کلی مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام» خواســتار تحریم واکســن خارجی از سوی مردم 
می شود. او که یک «دکتر» است گفته: «به مردم توصیه 
می کنم از تزریق واکســن خارجی خــودداری کنند، من 
و خانواده ام هم اســتفاده نخواهیم کــرد». هیهات که 
چنین افرادی افکار مســئولان را درخصوص «برجام» و 
«گوام» (FATF) شــکل دهند. سیاست گذاری عمومی 
ورطه هولناکی برای چنین افرادی می شــود چون بدون 
تجربــه اجرائی و به مجــرد مشــاهده ناکارآمدی ها به 
خــود جرئت می دهند که به مــردم و به مقامات چنین 
توصیه هایی بکنند. حوزه اجرائی، جســارت و شجاعتِ 
خامِ دوران جوانی را برنمی تابد. با یک اشتباه میلیاردها 
تومان از بودجه عمومی به هــدر می رود. تصمیم های 
ارزی از سوی کسانی گرفته شد که سال ها سابقه اجرائی 
در ســطوح بالا داشتند، چه رســد به کسانی که یک روز 
ســابقه مؤثر اجرائی ندارند یا یک هــزار تومانی از بازار 
بخش خصوصی درآمد نداشته اند. اینان چگونه به خود 
اجازه می دهند درباره امور مهم کشور، بازار، کسب وکار، 
کارآفرینی، سیاست خارجی و... به ارائه توصیه سیاستی 
بپردازنــد. در اداره بیت المال باید به اینان هشــدار داد 
که «غافل مشــو که مرکب مردان مرد را/ در ســنگلاخ 
بادیه پی ها بریده اند». اما افســوس کــه تنها در پی آن 
هســتند که ناگه به یک خروش صدها منزل را در حکم 
و حکومت و حکمرانی درنوردند. «شــبه علم» می تواند 
دســتگاه سیاست گذاری را اسیر دور جهالت و خودبینی 

و سبکسری کند.

آمار تفکیکی کرونایی ها
 از آن مهم تر بیگانه تلقی کردن شهروندان و عدم 
انتشار و اطلاع رسانی آماری دقیق و تفکیکی براساس 
شــاخص های مختلف موجب می شــود تبلیغات و 
برنامه هــای آگاهی بخش و هشــداردهنده کارکرد و 
اثرات لازم را در پی نداشته باشد و به این ترتیب چرخه 

ابتلا و فوتی ها استمرار بیشتری داشته باشد.
۴- نگارنــده به دلیــل انجام پژوهــش میدانی در 
هفته های گذشته از ده ها روستا در غرب کشور بازدید 
داشــته اســت. یکی از نکات عجیــب در حوزه های 
روستایی استفاده نکردن بیش از ۹۵ درصد روستاییان 
از ماســک و رعایت نکردن پروتکل های بهداشــتی در 
مناســبات اجتماعی و نیز فعالیت های کشــاورزی و 
دامداری است. بی توجهی به ارائه آمارهای تفکیکی 
و تمرکز تبلیغات بر حوزه های شــهری موجب شــده 
روســتاییان کمتر خود را در معــرض ویروس قلمداد 
کنند. انتشار آمارهای مستمر از میزان ابتلای روستاییان 
به ویــروس و تمرکز تبلیغات و اطلاع رســانی در این 

زمینه به مهار جامع تر ویروس کمک می کند.

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال هجدهم    شماره 4075 یکشنبه   24 مرداد 1400

از  کــه  حالــی  در  مجلــس  نماینــدگان  شــرق: 
ســهم خواهی های اخیر از دولت و شورای شهر اطلاع 
داشتند با اســتعفای رئیس مرکز پژوهش های مجلس 

جهت حضور در شهرداری موافقت کردند.
هرچند استعفای با تأخیر زاکانی در غیرقانونی بودن 
انتخاب او به عنوان شــهردار خللی وارد نمی کند و در 
حقیقت فقط نشــان از این دارد که همه در برابر قانون 
برابر نیستند و قانون به نفع بازی گردانان سیاست تفسیر 
به رأی می شــود. در میان نامزدهای شهرداری، انتخاب 
علیرضا  زاکانی به عنوان نامناســب ترین گزینه از جهت 
نداشــتن شــرایط تخصصی، علمی و قانونــی، دلیلی 
واضح برای ایفای نقش نامزد ریاســت جمهوری است 
و بسیاری از مسئولان نیز در برابر این بی قانونی سکوت 

اختیار کرده اند.
دیــروز در بررســی اســتعفای زاکانــی، نمایندگان 
مخالف هر آنچه  باید گفته می شــد تا تصمیم درســتی 
اتخاذ شود به زبان آوردند اما مانند تمام موارد گذشته، 
گوش شــنوایی برای شنیدن اســتدلال و  منطق وجود 
نداشت و نمایندگانی که از پیش تصمیم خود را گرفته 
بودنــد، رأی بــه پذیرش اســتعفا دادند تــا راه را برای 
حضور یک شــهردار غیرمتخصــص در پایتخت هموار 
کنند. نماینده ای که به زعم بسیاری شهرداری تهران را 
سریع ترین مسیر برای رسیدن به پاستور هدف قرار داده 

و می خواهد مسیر محمود  احمدی نژاد را برود.
مهــرداد گودرزوندچگینی در نشســت علنی دیروز 
ضمــن مخالفت با اســتعفای علیرضــا زاکانی گفت: 
وظایــف نمایندگی در اصولی از قانون اساســی مطرح 
شده اســت. اولین نکته ای که مطرح شــده، اصل ۸۴ 
قانون اساســی اســت که می گوید نماینــدگان در برابر 
ملت ایران مسئولیت دارند. اصل ۸۵، سِمت نمایندگی 
را قائل به شــخص می داند و بر اساس اصل ۶۷ قانون 
اساســی نمایندگان قســم یاد کرده اند که پاسدار حریم 
اســلام و نگهبان دســتاوردهای جمهوری اســلامی، 

انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران باشند.
نماینــده مردم رودبار در مجلس یازدهم ادامه داد: 
به نظر من با این اســتعفا تمام این موارد و ســه اصل 
مهم قانون اساســی زیر پا گذاشــته می شود. مردم قم 
چه گناهی کرده اند که به شــما اعتماد کرده اند؟ هزینه 
برگــزاری یک انتخابات بســیار زیاد اســت، آیــا این را 
محاســبه کرده اید؟ آیا به این فکر کرده اید که اگر از یک 
جایگاه با ســطح بین المللی به یک شهرداری در کشور 

کوچ کنید، چه اتفاقی برای کشور می افتد؟
گودرزوند ادامه داد: اولا دیگر انتخابات میان دوره ای 
وجــود ندارد و تــا پایان دوره مردم قــم از یک نماینده 
محــروم خواهند بود! و شــما به مردم قــم تعهداتی 
داده اید. در ســخنرانی ها و در بخش های مختلف برای 
گرفتــن آرای مردم ســخنرانی داشــتید و تعهد کردید 
کــه در دوره نمایندگی بتوانید در ســطح ملی و حوزه 
انتخابیه مؤثر باشــید؛ امروز با حضور در شــهرداری و 
اســتعفای خود، این محرومیت برای مردم قم در ســه 

سال باقی مانده به جا می ماند و چه کسی این مسئولیت 
را تقبل می کند؟

وی تصریح کــرد: اگر از نگاه دیگری به این موضوع 
بپردازیم، در متن اســتعفای شــما تفسیرهای مختلفی 
وجود داشــت، بیان مقام معظم رهبری قابل تفســیر 
نیست. ایشان خیلی روشــن و شفاف نمایندگان را منع 
کردنــد که برای پُســت گرفتن، حرص و طمع نداشــته 
باشــند. حتما پُست گرفتن در شــهرداری تهران نیازمند 
رایزنی اســت و نمایندگان عزیز یقین داشــته باشید که 
گرفتن پُســت در میان اعضای شورای شــهر تهران، با 
اســتقبال شــورا روبه رو نیست، چه بســا تعداد زیادی 

کاندیدای این پُست بودند.
این نماینده مــردم در مجلس یازدهــم تأکید کرد: 
چگونه می شــود فردی نماینده مجلس باشد و ادعای 
انقلابی بودن داشته باشد، اما فرمایشات معظم رهبری 
را تفســیر کند؛ آن هم تفســیر به نفع خود. من معتقدم 
این تفســیرها فقط برای منافع شــخصی جایگاه دارد؛ 
بنابرایــن انتظار دارم بــا توجه به جایگاهــی که دکتر 
زاکانــی در مجلس دارند و اینکه یکــی از جایگاه های 
مهم یعنی مرکز پژوهش ها از سوی هیئت رئیسه به وی 
واگذار شده است، با این استعفا موافقت نکنید و ایشان 
در کنــار نماینــدگان بمانند و به مردم حــوزه انتخابیه 

خدمات دهند.
محمد وحیدی، نماینده مــردم بجنورد در مجلس 
نیز در مخالفت با اســتعفای زاکانی گفت: شــوراهای 
شــهر جایــگاه سیاســی نیســتند، بلکه محلــی برای 
خدمات رســانی عمومی هســتند؛ بنابراین حتما افراد 
پاکدســت باتجربــه در این حوزه می توانند شــهرداری 

تهران را مدیریت کنند.
ایــن نماینده مردم در مجلس یازدهــم اظهار کرد: 
صحبت از بی تجربگی، عدم تخصص و رشته غیرمرتبط 
نیســت، اما اینکه شهرداری تهران را مهم  تر از مجلس 
بدانیم این امر صحیح نیســت. مجلس انقلابی به وزیر 
کشــور کارت زرد داد زیرا شــهرداران غیرمتخصص را 

انتخاب کرده بود، چرا اکنــون اصرار داریم چنین کاری 
را در مجلس انجام دهیم.

نماینده مــردم بجنــورد، مانه، ســملقان، جاجرم، 
گرمه، راز و جرگلان در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
در دوره هــای مختلف افراد متخصصی در شــهرداری 
فعالیت کرده و افتخارآفرینی کردنــد؛ بنابراین نباید به 
خاطر موضوع فسادستیزی که البته مهم تلقی می شود، 
افراد پاکدست را زیر سؤال ببریم؛ امروز برخی همکاران 
می گویند اگر با استعفای زاکانی مخالفت کنیم این امر 
اقدامی غیرانقلابی است. آیا دایره انقلابی بودن این طور 
تعریف می شــود؟ چرا برخی افراد با چنین موضوعاتی 

فشار بر اظهارنظر افراد وارد می کنند.
ولی االله بیاتی، نماینده مردم آشتیان، تفرش و فراهان 
در مجلس یازدهم نیز گفت: آقــای زاکانی قول هایی را 
به مــردم قم دادند که برخی از آنها هم اکنون در فضای 
مجازی منتشر شده اســت، اما اینکه ایشان یکباره برای 
انتخابات ریاست جمهوری نامزد شده یا برای شهرداری 
تهران اقدام می کند موجــب نگرانی مردم بوده؛ چراکه 
به رأی قاطع مردم پشــت کرده اســت. از این رو شورای 
اصولگرایان و مردم از این درخواســت اســتعفا ناراحت 
هستند و از نمایندگان می خواهند آقای زاکانی در خدمت 
مردم قم باشــد و به وعده های خودش عمل کند.  بیاتی 
تصریح کرد: بنده در دوره چهارم رئیس شورای شهر قم 
بودم لذا از نزدیک می دانم انتخاب شهردار و به کارگیری 
آن چه ظرافت هایی دارد و به تجربه ثابت شــده اســت 
که اگر شــهردار تجربه کار اجرائی نداشــته باشد، موفق 
نخواهد بود؛ چراکه اداره شهرداری تخصص می خواهد 
و کســی که قرار اســت این مســئولیت مهم را بر عهده 
بگیرد، باید تجربه کافی در مدیریت شــهری داشته باشد 
که آقــای زاکانی ندارد. مردم امروز تــوان آزمون و خطا 
ندارند و از این رو شــهردار باید فــردی انقلابی، با روحیه 
جهادی و متخصص باشــد. وی با بیان اینکه شــهردار 
بایــد برای احداث بزرگراه هــا، پل ها، طرح های تفصیلی 
و داخل شــهری تصمیم گیری کند کــه نیازمند تخصص 

اســت، افزود: آقای زاکانــی می فرمایند بــرای مبارزه با 
فساد در شهرداری حضور پیدا می کنند، اما بنده معتقدم 
اگر قرار اســت مبارزه ای برای فســاد صــورت بگیرد، در 
جایگاه نمایندگی، قانون گــذاری و مرکز پژوهش ها بهتر 
می تواند این وظیفه را در سطح کشور پیگیری کند. اگر در 
شهرداری مشکلاتی وجود داشته باشد، کسی می تواند با 

آن مبارزه کند که تخصص کافی داشته باشد.
 امــا علیرضا زاکانی که دل در گرو رفتن به پاســتور 
دارد و شهرداری تهران را نزدیک ترین پله به آن می بیند، 
در دفاع از خود به تقدیر از دوران شهرداری قالیباف که 
اکنون رئیس مجلس اســت، پرداخت و گفت: در تمام 
سال های گذشته خدمات زیادی به مردم پایتخت ارائه 
شــده اســت، خصوصا در زمان مدیریت دکتر قالیباف 
برجستگی های ویژه ای بروز و ظهور یافت؛ تکمیل همه 
خدمــات قبلــی، درس گرفتن از تجــارب همگان، عدم 
تکرار اشــکالات برخی دوره ها، توجه توأمان به روح و 
کالبد شهر و تلاش برای ارتقای سطح امورات فرهنگی 
و اجتماعــی در کنار توســعه کالبدی مناســب تهران 
و تقویت فرهنگ و ســبک زندگی ایرانی – اســلامی با 
بهره گیری از آموزه های اسلامی و میراث ملی در پرتوی 
پژوهش های کاربــردی و مطالعــات تطبیقی نخبگان 
و دانشــگاهیان و حوزویــان از رویکردهــای ضروری و 
جــدی در دوره جدیــد مدیریــت شــهری خواهد بود. 
وی در توضیــح عــدم تخصص خود برای شــهرداری 
تهــران هم گفت: مدیریت کلان شــهر تهران تک بعدی 
و منحصــر در یک تخصص نیســت و تمام مؤلفه های 
زندگی مــردم از جمله اقتصاد، عمــران، انرژی، محیط 
زیســت، بهداشــت و ســلامت، حمل ونقل، فرهنگ و 
اجتماع، فناوری، آموزش و امنیت را دربر دارد و نیازمند 
مدیریت راهبردی و به خدمت گرفتن شایستگان است. او 
عنوان کرد: شرایط امروز انقلاب بسیار حساس و دارای 
فرصت های عظیم و در معرض تهدیدهای جدی است. 
جریان انقلاب در یک مقطع بی نظیر در تاریخ ۴۳ســاله 
جمهوری اسلامی و در مقابل اندوهی از کارهای فوری 
و اولویــت دار، فرصت های مهمی برای خدمتگزاری در 
دولت، مجلس و شــوراها و در کنار دستگاه قضائی به 
دســت آورده اســت. با وجود نارضایتی های زیاد مردم 
از ندانســتن ها، نخواســتن ها و نتوانســتن ها در هشت 
ســال اخیر، امیدواری های زیادی نیز به انسجام و ادامه 
یکپارچه نیروهای انقلاب در قوای ســه گانه و شــوراها 

برای حل مشکلات وجود دارد.
 در نهایت بر اســاس این گــزارش، از مجموع ۲۶۹ 
نماینده حاضر در صحن، آنان بــا ۱۴۸ رأی موافق، ۹۹ 
رأی مخالــف و ۱۶ رأی ممتنع با این اســتعفا موافقت 
کردند. لازم به توضیح است که علیرضا زاکانی نماینده 
مردم قم پس از اینکه از حضور در سیزدهمین انتخابات 
ریاست جمهوری به نفع سیدابراهیم رئیسی کنار رفت، 
برنامه هــای خــود را جهــت حضور در شــهرداری به 
شــورای شهر تهران تقدیم کرد که از سوی این شورا به 

عنوان شهردار منتخب برگزیده شد.

پذیرش استعفای زاکانی از سوی نمایندگانی که به وزیر کشور بابت شهرداران غیرمتخصص کارت زرد دادند

  یک بام  و دو هوای مجلس انقلابی

شرق: محمدباقر نوبخت از ســازمان برنامه وبودجه 
رفت. روز گذشــته مراســم تودیع و معارفه او که در 
دو دولت حســن روحانی ریاســت این سازمان مهم 
و حســاس را بــر عهده داشــت، برگزار شــد و جای 
خــود را به مســعود میرکاظمی داد. هــم نوبخت، 
هم میرکاظمی ســابقه حضــور در مجلس و دولت 
را داشــته اند. نوبخت ۷۱ ســاله در مجالس ســوم، 
چهارم، پنجم و ششــم نماینده مردم رشت بود و در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲، سخنگوی ستاد 
حســن روحانی شــد. او که از اعضای «حزب اعتدال 
و توســعه» از حامیان جــدی روحانی بــود، بعد از 
پیروزی او به ســمت معــاون «برنامه ریزی و نظارت 
راهبــردی رئیس جمهــور» و سرپرســت «معاونت 
توســعه مدیریت و سرمایه انســانی رئیس جمهور» 
در دولت یازدهم منصوب شد و هم زمان سخنگویی 
دولت را بر عهده گرفت. در دوره نوبخت و با دستور 
رئیس جمهور و تصویب شــورای عالی اداری، این دو 
نهاد ادغام و «سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور» 
احیا شــد. نوبخت نیز در دی ماه ســال ۹۳ به عنوان 
معاون رئیس جمهور و رئیس این ســازمان منصوب 
شــد. مرداد ۹۵ نیز ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
بــه دو ســازمان «برنامه وبودجه» و ســازمان «امور 
اســتخدامی» تقســیم و نوبخــت رئیس ســازمان 
برنامه وبودجــه شــد. او البته برای تمرکز بیشــتر در 
این ســازمان در مرداد ســال ۹۷ از سخنگویی دولت 

استعفا داد.
معــاون اول رئیس جمهــور در مراســم تودیع و 
معارفه رؤســای جدید و قدیم با بیان اینکه سازمان 
برنامه وبودجه از مهم ترین ســازمان های کشور برای 
توســعه و پیشــرفت، رسیدگی به مســائل معیشتی 
مردم و الگوسازی برای اداره کشور است، گفت: «اگر 
این ســازمان به خوبی و به نحو مطلوب اداره شود، 
بخش زیادی از مشــکلات و مسائل کشور حل وفصل 

خواهد شد».
به گزارش ایسنا، محمد مخبر با یادآوری شعارها 
و وعده های رئیس جمهــور در دوره انتخابات افزود: 
«رئیس جمهــور بــه اجرای ایــن شــعارها مقید و 
دولت مصمم اســت در راســتای اجرای وعده های 

رئیس جمهــور مبنی  بر کاهش بــی کاری، ایجاد یک 
 میلیون واحد مســکونی در ســال، مبارزه با فســاد و 

رانت و توسعه دولت الکترونیک اقدام کند».
معاون اول رئیس جمهور به کرونا هم اشاره کرد و 
ادامه داد: «کرونا به بسیاری از مشاغل و کسب وکارها 
آسیب زده ضمن آنکه کمبود دارو و مسائل مرتبط با 
درمان نیز بار ســنگینی را بر بودجه کشور وارد کرده 
که لازم اســت با جدیت برای رفع مشکلات مشاغل 
و کسب وکارهای آســیب دیده از کرونا برنامه ریزی و 
تلاش کنیم. مردم در ایام شــیوع کرونا بســیار گرفتار 
شــده اند که ضروری است مشــکلات آنها را مرتفع 
کنیم و لازم است این موضوع در بودجه سالانه بیش 

از پیش دیده شود».
مخبر: نوبخت دوره سختی را پشت سر گذاشت

ســابق  رئیــس  تلاش هــای  از  همچنیــن  او 
برنامه وبودجه تشــکر کرد و گفــت: «آقای نوبخت 
دوره سختی را پشت  سر گذاشتند؛ چراکه نظام سلطه 
هرچه در توان دارد برای فشار بر اقتصاد کشور به  کار 
می گیرد و در هشت  سال گذشته نیز اگرچه گاهی این 
فشارها شدت و ضعف داشت اما تلاش نظام سلطه 

ایجاد محدودیت و فشار بر اقتصاد کشور بود».

مخبر با یادآوری اینکه در زمان آغاز شــیوع کرونا 
اکثر کشورها با کمبود ماســک مواجه شدند،  افزود: 
«برای تأمین ماســک مورد نیاز کشــور از کشورهای 
دیگر خرید کردیم و بسته بندی و تدارکات لازم انجام 
شــد اما پیش از ارســال به ایران و در فرودگاه کشور 
مبدأ از آن جلوگیری کردند و این نشــان می دهد که 
نظام ســلطه به هیچ اصول انســانی پایبندی ندارد. 
ســازمان برنامه وبودجه در ســال های اخیــر با این 
مشــکلات روبه رو بود، اما آقای نوبخت و همکاران 
ایشان هر چه در توان داشتند پای کار آوردند و یکی از 
خصوصیات برجسته آقای نوبخت حسن خلق ایشان 

است که بسیار ویژگی ارزشمندی است».
او همچنین به ســوابق مسعود میرکاظمی اشاره 
کرد و گفت: «ایشــان سوابق و تجارب فوق العاده ای 
در زمینه هــای مختلــف دارد و حضــور ایشــان در 
مجلس و دستگاه های اجرائی نظیر وزارت بازرگانی 
و وزارت نفــت تجربه ای مؤثر و موفق بوده اســت و 
حالا قرار اســت که با کوله بــاری از تجربه در یکی از 
مهم ترین سازمان های مدیریتی کشور فعالیت داشته 

باشند.
مخبر با تأکید بر اینکه شــفافیت و مقابله با رانت 

و فســاد جز از طریق استقرار کامل دولت الکترونیک 
میســر نیســت از مســعود میرکاظمی خواست این 
موضــوع را کــه از مطالبــات جدی مردم اســت، با 

جدیت در دستور کار قرار دهد.
میرکاظمی کیست؟

مســعود میرکاظمی نیــز در این مراســم گفت: 
«بــرای عبور از این چالش ها و رفع مشــکلات مردم 
نیاز به ســازمانی انقلابی و مدبر داریــم تا بتوانیم با 
درک صحیح مســائل و شناســایی دقیق چالش ها، 
راهکارهــای نوینی برای حل مشــکلات کشــور پیدا 
کرده و مدیریت صحیحی در ریل گذاری توسعه ایران 

انجام دهیم».
میرکاظمی ۶۱ ساله است و از همان سال های اول 
انقلاب به عضویت سپاه درآمد. در بین سال های ۷۶ 
تا ۸۰ مدیرعامل اتکا، متعلق به وزارت دفاع بود بعد 
از آن تا ســال ۸۴ مشاور وزیر دفاع شد. اما معروفیت 
او بــه دلیل حضــور در کابینه محمــود احمدی نژاد 
اســت. میرکاظمــی در دولــت نهم به عنــوان وزیر 
بازرگانی انتخاب شــد، اما مسائل پیش آمده در دوره 
مدیریت او به خصوص در مورد واردات شــکر و عدم 
اجرای قانون بودجه سال ۸۵- ۸۶ باعث شد مجلس 
هفتم در اردیبهشــت ســال ۸۷ مقدمات استیضاح 
میرکاظمــی را فراهــم کند، ولی چــون مجلس به 
روزهای آخر خود رســیده بود، به ســرانجام نرسید. 
او در دولــت دوم احمدی نژاد به عنوان وزیر نفت به 
مجلس معرفی شــد و بــا ۱۴۷ رأی، کمترین میزان 
رأی را از نمایندگان گرفت. هرچند میرکاظمی دو بار 
نیز طعم استیضاح را چشــید، اما همچنان در پست 
خود ابقا شد؛ هرچند دو ســال بیشتر وزیر ماند. قرار 
بر این بود در اردیبهشــت سال ۹۰ دو وزارتخانه نفت 
و نیرو ادغام شوند و همین باعث شد تا رئیس دولت 
میرکاظمــی را کنار بگذارد، اما ادغــام دو وزارتخانه 
منتفی شد و احمدی نژاد شــخصا سرپرستی وزارت 
نفت را بــر عهده گرفت؛ هرچند مجلس و شــورای 
نگهبان نیز با سرپرستی احمدی نژاد مخالفت کردند 
و در نهایت رســتم قاسمی جایگزین میرکاظمی شد. 
او بعــد از وزارت در انتخابات مجلس نهم شــرکت 

کرد و از حوزه تهران به بهارستان رسید.

مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان برنامه وبودجه برگزار شد
وزیر اسبق نفت به جاى نوبخت نشست
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